
教 指 第 １ ０ ５ 号 

令和４年５月１１日 

 

上里町立小・中学校保護者 様 

 

 

上里町教育委員会教育長 

 

 

学校における電話対応時間のご理解とご協力について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より上里町の教育に深いご理解とご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、学校現場を取り巻く環境が複雑化・多様化し、学校に求められる役割

が拡大する中、教員の長時間勤務の改善が課題となっています。児童生徒の資

質・能力の育成に向けて、これまで以上に「個別最適な学び」と「協働的な学

び」を一体的に充実し、「主体的・対話的で深い学び」の実現に向けた授業改

善に取り組む時間や、教員が子供と向き合う時間を確保し、教員一人一人が持

つ力をさらに高め、発揮できる環境を整えていく必要があります。 

このような観点から勤務時間の適正化の必要性等が国から示されていること

を受け、教員の長時間勤務の改善の一環として、各学校の電話対応時間につい

て、昨年度に引き続き下記のように設定させていただくことといたしました。 

保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 電話対応時間 

 ・小学校  ７：４５～１８：００ 

 ・中学校  ７：３０～１９：００（３月～１０月） 

       ７：３０～１８：００（１１～２月） 

 ・長期休業中は、各学校の勤務時間内での対応となります。 

 ※勤務時間外（８時前及び１７時以降等）は、学校に職員不在の場合がござ

います。 

※電話対応時間外で児童生徒に関する緊急連絡（児童生徒に関わる事件・事故

等）は、上里町教育委員会教育指導課へご連絡願います。 

 

上里町教育委員会 

担当：教育指導課 

０４９５－３５－１２４７  


